SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI
ESTADO DE CAMBIOS DE SITUACION FINANCIERA

POTOSI DEL 30 DE NOVIEMBREE DE 2022 AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2023

PARA LOS POTOSINGS

SS

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Piblica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Hacienda Piblica/Patrimonio Contribuido
Resultado por Posiciéon Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total

ORIGEN

0.00

0.00
415,674.47
0.00
21,811,799.04
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
293,105,518.98
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
1,232,136,133.42
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

1,547,469,125.91

APLICACION

69,838,996.21
137,216,309.86
0.00
19,527,884.25
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
2,073,831.57
834,851,653.04
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

55,139,386.38
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

262,692,993.72
0.00
0.00
166,128,070.88
0.00

0.00
0.00

1,547,469,125.91

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad de los

Servicios de Salud



