

## SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSÍ ESTADO DE CAMBIOS DE SITUACIÓN FINANCIERA DEL 30 DE NOVIEMBREE DE 2022 AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2023 (en pesos)

	ORIGEN	APLICACIÓN
ACTIVO ACTIVO CIRCULANTE		
Efectivo y equivalentes	0.00	69,838,996.21
Derectivo y equivalentes Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0.00	137,216,309.86
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	415,674.47	0.00
nventarios	0.00	19,527,884.25
Almacenes	21,811,799.04	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00
Activo No Circulante		
nversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	2,073,831.57
Bienes Muebles	0.00	834,851,653.04
Activos Intangibles	0.00	0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	293,105,518.98	0.00
Activos Diferidos	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes Otros Activos no Circulantes	0.00 0.00	0.00 0.00
DACIVO		
PASIVO Pasivo Circulante		
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00	0.00
Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo	0.00	0.00
Pasivo Circulante		
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	55,139,386.38
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo	0.00	0.00
Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO		
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido		
Aportaciones	0.00	0.00
Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00 0.00	0.00 0.00
	5.55	5.55
Hacienda Pública/Patrimonio Generado		
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	0.00	262,692,993.72
Resultados de Ejercicios Anteriores Revalúos	1,232,136,133.42	0.00
Reservas	0.00 0.00	0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	166,128,070.88 0.00
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0.00	0.00
Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
·	0.00	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad de los Servicios de Salud